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Bei der Ausgabe der Annales Austriae SS. IX. war eine 
Hs. der Wolfenbütteler Bibliothek übersehen worden, von wel­
cher in den Verzeichnissen im Arch. IV. und VII. nichts zu 
finden war. Nachricht davon gab Schoenemann, Merkwürdig­
keiten der Wolfenb. Bibl. Zweites und drittes Hundert, S. 22; 
und danach habe ich sie in meinen GQ. (4. Aufl.) II, 243 er­
wähnt. Jetzt verdanke ich der Güte des Bibliothekars, Herrn 
Dr. O. v. Heinemann, die Zusendung derselben. Es ist eine 
Pergamenthandschrift saec. XIV, recht sauber geschrieben in 
octavo, aber allenfalls auch als quarto zu bezeichnen; sie hat 
die alte Bezeichnung J 4t0 15, jetzt 1007. Hinten ist einge­
schrieben ‘Liber est Ioannis Alexandri Brassicani’. Dieser 
starb 1539 als Professor an der Wiener Universität. Aus Wien 
stammt auch die Hs. vielleicht aus dem Schottenstift, dessen 
Privilegien sich unter den im Anfang befindlichen, von Schoene­
mann angegebenen Urkunden finden. Auf fol. 62 steht eine 
hier überraschende Nachricht von dem Frieden zu Venedig 
1177 in der bekannten fabelhaften Version, von der mir jedoch 
diese Form noch nicht vorgekommen ist.

Hec est indulgencia Cenobii ad sanctum Marcum Vene­
cias (sic).

In nomine Domini amen. Noverint universi hanc kartam 
inspecturi, quod anno Domini Millesimo Centesimo Septua­
gesimo VIIo, tempore venerabilis et sancti patris Alexandri 
summi pontificis sancte Romane ecclesie tercii Fridericus impe­
rator Barbarosus infestavit ecclesiam sanctam xviij annis et 
fugavit predictum venerabilem patrem, qui venit occulte Vene­
ciis ad sanctam Mariam de Caritate et latebat ibidem. Tan­
dem revelatus (est) duci Sebastiano et senatoribus populi, qui 
eum aggressi sunt. Item dux Sebastianus obtulit sibi habitum 
papalem, et per exhibitum sibi honorem dux cum suis conse­
cutus est graciam domini pape. Insuper dominus papa dele­
gavit eum cum suis litteris pro concordia ad predictum impe­
ratorem. Videns imperator quod dominus papa esset in villa 
Venetensi, nequaquam se ad concordiam inclinare voluit, et 
nullam pacem cum eo tenere sed inire conflictum vellet.
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Videns hoc dominus papa, quod aliter stare non posset, bene­
dixit gladium predicto duci, quod bellum pro eo intraret, et 
hoc sibi cum suis pro omnibus peccatis injunxit, ut sibi fide­
liter resisterent. Iniens bellum predictus dux, auxiliante Domino 
contra filium imperatoris triumphavit et eundem cum suis 
captivavit. Tunc imperator ad concordiam et pacem se refor­
mavit ad graciam domini pape. Deinde dominus papa largitus 
est talem graciam monasterio S. Marci: Quod omnis qui ingre­
ditur ante ascensionem Domini viij diebus, quocienscumque 
intraverit, habebit c annos et septimam partem de omnibus 
peccatis indulgenciam. Et in vigilia ascensionis Domini incipit 
talis indulgencia, quod omnis qui confessus et contritus mona­
sterium S. Marci intraverit, absolvitur a pena et a culpa, et 
per octavam predictam indulgenciam, c annos videlicet et septi­
mam partem omnium peccatorum meretur consequi. Et pre­
dictus sanctus pater papa Alexander III. consecravit monasterium 
S. Marci eodem die, et addidit indulgenciam que sicut harena 
non potest dinumerari. Et cetera.